BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE
***

Số: 2085-CV/TĐTN-TCKT
“Về việc hỗ trợ cung cấp tư liệu liên quan

đến công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi

tỉnh Bến Tre qua các thời kỳ”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bến Tre, ngày 05 tháng  02 năm 2021

Kính gửi: Đài Phát thanh & Truyền hình Bến Tre

Hướng tới kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

(26/03/1931 – 26/03/2021), Ban Thường vụ Tỉnh đoàn biên soạn và phát hành

Đặc san “90 năm truyền thống vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh” nhằm

ghi lại những dấu ấn quan trọng của công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu

nhi tỉnh nhà trong thời gian qua. Để có tư liệu phục vụ cho quá trình biên soạn

Đặc san, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn trân trọng đề nghị Quý đơn vị hỗ trợ rà soát

và cung cấp các tư liệu liên quan đến công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu

nhi tỉnh nhà qua các thời kỳ với các các nội dung, cụ thể như sau:

- Những bài viết, phỏng vấn về các đồng chí Bí thư Tỉnh đoàn qua các thời

kỳ được đăng tải trên các báo được đơn vị lưu trữ.

- Hình ảnh, video, phóng sự ngắn, kỷ vật, hiện vật về các đồng chí Bí thư

Tỉnh đoàn qua các thời kỳ (có danh sách kèm theo).

- Một số hình ảnh, phóng sự ngắn nổi bật về các phong trào, hoạt động của

Đoàn qua các thời kỳ.

STT Họ và tên Giai đoạn

1 Trần Chính – Đoàn trưởng Tháng 11/1946 – Cuối năm 1947

2 Mạch Văn Tư – Thư ký Đầu năm 1948 – 1950

3 Cao Thế Tôn – Thư ký Năm 1950 - 1951

4 Trần Bá Hậu – Tỉnh đoàn

trưởng

Năm 1952 – Cuối năm 1952

5 Lê Văn Quang (Hai Tranh) Năm 1953 – Tháng 7/1954

6 Nguyễn Thị Khao (Út

Thắng)

Năm 1962 – năm 1963

7 Lê Văn Quang (Hai Tranh) Năm 1963 – Đầu năm 1965

2

8 Đặng Quang Ngọc (Ba Hội) Đầu 1965 – Năm 1966

9 Lê Văn Quang (Hai Tranh)

Phó Bí thư Tỉnh ủy phụ trách

Năm 1966 – hy sinh năm 1968

10 Nguyễn Thị Quít (Sáu Trí) Năm 1969 – Cuối năm 1970

11 Võ Thành Công (Tám Bảo) Cuối năm 1970 – Tháng 6/1976

12 Nguyễn Công Cứng (Bảy

Hòa)

Tháng 6/1976 – Tháng 3/1977

13 Võ Thành Công (Tám Bảo) Khóa I (1977 – 1979)

14 Phạm Văn Chạy (Hữu Thừa) Khóa II (1980 – 1983)

15 Đặng Quốc Tuấn Khóa III (1983 – 1987)

16 Nguyễn Tuyết Sương

(Phương Trang)

Khóa IV (1987 – 1991)

17 Hồ Vĩnh Sang Khóa V (1992 – 1997)

18 Trần Dương Tuấn Khóa VI (1997 – 2002)

Khóa VII (2002 – đến tháng 7/2002)

19 Trần Ngọc Tam Khóa VII (tháng 10/2004 – tháng

10/2005)

20 Phan Văn Mãi Khóa VII, VIII (từ tháng 3/2006 –

tháng 8/2008)

21 Đỗ Thị Thu Thảo Khóa VIII (từ tháng 11/2008 -  tháng

9/2013)

22 Trần Quốc Việt Khóa IX (từ tháng 10/2013 -  tháng

3

10/2015)

23 Nguyễn Thị Hồng Nhung Khóa IX, X (từ tháng 11/2015 -  tháng

6/2018)

24 Hà Quốc Cường Khóa X (từ tháng 8/2018 - đến nay)

Các tư liệu, hiện vật gửi về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn qua Ban Tổ chức -

Kiểm tra Tỉnh đoàn, địa chỉ mail: bantckt.tdbentre@gmail.com trước ngày

22/02/2021.

Mọi chi tiết xin liên hệ qua đồng chí Nguyễn Nhựt Trường - UV.BTV,

Trưởng Ban Tổ chức - Kiểm tra Tỉnh đoàn, điện thoại: 0941.536.162.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ từ

Quý đơn vị với mong muốn tiếp thêm động lực và sức mạnh cho công tác Đoàn

và phong trào thanh thiếu nhi tỉnh nhà trong thời gian tới. Nhân dịp Xuân Tân

Sửu 2021 kính chúc quý cơ quan mạnh khỏe, hạnh phúc, đạt nhiều thắng lợi

mới, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ trong công tác.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BTV Tỉnh đoàn;

- Ban TC-KT Tỉnh đoàn;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

  PHÓ BÍ THƯ

Võ Tuấn Thông

mailto:bantckt.tdbentre@gmail.com

		2021-02-05T10:05:18+0700
	Việt Nam
	Võ Tuấn Thông<vthong.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!